
UCHWAŁA NR LXV.422.2021 
RADY MIEJSKIEJ W KUNOWIE 

z dnia 10 grudnia 2021 r. 

o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Miasta i Gminy Kunów 

Na podstawie art. 3 ust. 1, art. 5b ust. 6, art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 22 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) oraz art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 
20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1461), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Statucie Miasta i Gminy Kunów, stanowiącym załącznik do uchwały Nr VII/55/03 Rady Miejskiej 
w Kunowie z dnia 21.02.2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta i Gminy Kunów (Dz. Urz. Woj. 
Świętokrzyskiego z 2013 r. poz. 2881, z 2014 r. poz. 981, z 2017 r. poz. 2993, z 2018 r. poz. 3409, z 2020 r. 
poz. 3229 oraz z 2021 r. poz. 257 i poz. 3945), wprowadza się następujące zmiany i uzupełnienia: 

1) po § 57 dodaje się § 57a w brzmieniu: 

„§ 57a. 1. Młodzieżowa Rada Miejska w Kunowie może zgłosić do uprawnionego podmiotu 
wskazanego w § 57 tiret od 1 do 3, wniosek o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej poprzez przekazanie 
temu podmiotowi uchwały określającej treść projektu uchwały, który miałby stać się przedmiotem 
inicjatywy uchwałodawczej wraz z uzasadnieniem. 

2. W przypadku, gdy uprawnionym podmiotem, do którego zgłaszany jest wniosek o podjęcie 
inicjatywy uchwałodawczej jest radny, klub radnych, wniosek składa się za pośrednictwem Burmistrza 
Miasta i Gminy w Kunowie. 

3. Rozpatrzenie wniosku winno nastąpić w terminie nie dłuższym niż 3 miesiące od dnia otrzymania 
wniosku przez podmiot uprawniony.”; 

2) załącznik Nr 3 otrzymuje brzmienie, zgodne z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Kunowie. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie w następujących terminach: 

- § 1 pkt 1 po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, 

- § 1 pkt 2 z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kunowie 

 
 

Piotr Bek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18142B3E-0932-4F74-9A26-8A41ACE0EF1C. Podpisany Strona 1



 
 
 

 
WYKAZ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH 

 
1. Osoby prawne: 

1) Miejsko- Gmina Biblioteka Publiczna w Kunowie z filiami w : 
- Janiku; 
- Bukowiu. 

2. Jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej: 
1) Urząd Miasta i Gminy w Kunowie; 
2) Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kunowie; 
3) Zakład Gospodarki Komunalno - Mieszkaniowej w Kunowie; 
4) Publiczna Szkoła Podstawowa im. Antoniego Hedy „Szarego” w Kunowie; 
5) Zespół Szkolno – Przedszkolny w Janiku; 
6) Publiczna Szkoła Podstawowa w Wymysłowie; 
7) Publiczne Przedszkole w Kunowie; 
8) Środowiskowy Dom Samopomocy w Dołach Biskupich; 
9) Publiczna Szkoła Podstawowa im. Stanisława Staszica w Nietulisku Dużym . 

 

 Przewodniczący Rady  
Miejskiej w Kunowie 

  

Piotr Bek 

Załącznik do uchwały Nr LXV.422.2021

Rady Miejskiej w Kunowie

z dnia 10 grudnia 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18142B3E-0932-4F74-9A26-8A41ACE0EF1C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i 1834) o ustroju gminy stanowi jej statut oraz na mocy art. 18 ust. 2 pkt 1 tej samej ustawy do 
wyłącznej właściwości rady gminy należy jej uchwalanie. 

W związku ze zmianami w zakresie jednostek organizacyjnych gminy Kunów, załącznik Nr 3 do Statutu 
Miasta i Gminy Kunów, stanowiący załącznik do uchwały Nr VII/55/03 Rady Miejskiej w Kunowie z dnia 
21.02.2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta i Gminy Kunów (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego 
z 2013 r. poz. 2881, z 2014 r. poz. 981, z 2017 r. poz. 2993, z 2018 r. poz. 3409, z 2020 r. poz. 3229 oraz 
z 2021 r. poz. 257 i 3945 ) stał się nieaktualny i należało wprowadzić do niego stosowne zmiany. 

Główna zmiana polega na dodaniu w załączniku Nr 3 do Statutu w wykazie jednostki organizacyjne 
w punkcie „jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej”, Publicznej Szkoły Podstawowej 
im. Stanisława Staszica w Nietulisku Dużym, która zostanie przejęta zwrotnie do prowadzenia przez Gminę 
Kunów od osoby fizycznej z dniem 1 stycznia 2022 r. w związku z rezygnacją osoby fizycznej z prowadzenia 
szkoły. 

Natomiast uzupełnienie poprzez dodatnie §57a następuje zgodnie z art. 5b ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 
2021 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834), w myśl, którego młodzieżowa rada 
gminy może zgłosić do uprawnionych podmiotów wniosek o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej. Tryb 
zgłaszania wniosku o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej określa statut gminy lub odrębna uchwała rady 
gminy. Przepis został wprowadzony w wyniku nowelizacji ustawy o samorządzie gminnym (tj. na podstawie 
ustawy z dnia 20 kwietnia 2021 r. o zmianie ustawy o samorządzie gminnym, ustawy o samorządzie 
powiatowym, ustawy o samorządzie województwa oraz ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie - Dz. U. poz. 1038) i wskazano w niej czas przejściowy do 23 grudnia 2021 r. na 
dostosowanie statutów gminy do danej regulacji prawnej. 

W naszej gminie Młodzieżowa Rada Miejska w Kunowie została powołana uchwałą Nr XI/59/15 Rady 
Miejskiej w Kunowie z dnia 28 maja 2015 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej w Kunowie, 
zmienionej uchwałą Nr XLV/252/17 z 23 lutego 2017 r. Zatem konieczne jest uregulowanie w zakresie 
podejmowania przez nią inicjatywy uchwałodawczej. 

Mając powyższe na uwadze należało podjąć uchwałę. 

Opracował: Referat Organizacyjny.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18142B3E-0932-4F74-9A26-8A41ACE0EF1C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 57a
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 57a Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 57a Ustęp 3


	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Tiret 2 (2)


	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

